
 

 

 

ELEKTRONSKE NOVICE  
 

ŠT. 17/2014 (24. april 2014) 
 
 

Spoštovani, 
 
vabljeni k branju zanimivih in koristnih novic, poročil in vabil v sedemnajsti letošnji 
številki Elektronskih novic Planinske zveze Slovenije. 
 
Ne prezrite: 
- Izdelek meseca je Planinsko-izletniški vodnik Bohinj; do 15. maja vam je na voljo s 50-
odstotnim popustom, 
- Izdelek tedna, dr. Kugy: Iz mojega življenja v gorah, faksimile z dodatkom, vam je do 
četrtka, 1. maja, na voljo s 25-odstotnim popustom, 
- Akcija Planinske trgovine PZS 1 + 1 gratis - akcija do 31. maja 2014. 
 
ter  
- vabljeni k sodelovanju v akciji zbiranja starega papirja za novo upanje: 
Mi zbiramo, zbiraj tudi ti! Za sanacijo planinskih poti po žledolomu! Več >>>> 
 
Srečno, varen korak. Pred odhodom v hribe preverite vremenske in snežne razmere ter 
stanje planinskih poti. Svoje pohode prilagodite temu in svoji psihofizični pripravljenosti.  
Preverite: Stanje planinskih poti >>>. 
  
Planinska zveza Slovenije 
 

 
 
24. 4. 2014, Svetovni pokal v športnem plezanju IFSC 2014 in začetek tekem 

 

Svetovni pokal v športnem plezanju IFSC 2014 se pričenja ta konec tedna s 
prvo tekmo v balvanskem plezanju, in sicer na Kitajskem. Nastopila bosta 
tudi naša reprezentanta, in sicer Mina Markovič, Jernej Kruder. Z njima je 
tudi selektor Roman Krajnik, ki je sporočil, da so tudi že srečno prispeli na 
Kitajsko. 

Prikaži več >> 

 
24. 4. 2014, 6. Skiventure na Jezerskem in podelitev priznanj za slovenski pokal 

 

Na velikonočni ponedeljek, 21. aprila, je Davo Karničar organiziral že 
tradicionalni 6. Skiventure. Ljubitelji turnega smučanja, tako rekreativci kot 
tekmovalci, so skupaj opravili vzpon na Jezersko sedlo, razglede in 
morebitne podaljške ture pa je žal pokvarila gosta megla.  

Prikaži več >> 
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24. 4. 2014, Mednarodni Chamonix Mountain Festival 2014 

 

Mednarodni Chamonix mountain Festival vas ponovno vabi. Letos bo 
potekal konec junija in v začetku julija v priljubljenem Chamonixu. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
24. 4. 2014, Grosupeljska planinska pot bo odslej namenjena tudi turnim kolesarjem 

 

Na domači strani PD Grosuplje lahko preberemo: "Vedno in vsem ni mogoče 
zahajati v visoke gore, zato smo se člani Planinskega društva Grosuplje 
kmalu po ustanovitvi odločili, da po gričih in dolinah okrog Grosupljega 
označimo pot, ki bo planincem različnih starosti in sposobnosti v vseh letnih 
časih omogočala sproščeno gibanje v naravi." 

Prikaži več >> 

 
24. 4. 2014, 31 let od smrti Nejca Zaplotnika: Spomini nanj so še vedno živi 

 

Na današnji dan pred enaintridesetimi leti je pod ledenim plazom ob 
vzpenjanju himalajskega osemtisočaka Manasluja umrl legendarni alpinist in 
avtor Nejc Zaplotnik. Nejca si bomo zapomnili ne samo po njegovih vzponih, 
ampak tudi po znamenitem reku. 

Prikaži več >> 

 
24. 4. 2014, Izdelek tedna – dr. Kugy: Iz mojega življenja v gorah, faksimile z dodatkom 

 

V tednu od 24. aprila do 1. maja 2014 smo za vas pripravili naslednji Izdelek 
tedna: IZ MOJEGA ŽIVLJENJA V GORAH - faksimile z dodatkom (dr. Julius 
Kugy). V času tega tedna lahko to odlično knjigo kupite s 25-odstotnim 
popustom. 

Prikaži več >> 

 
23. 4. 2014, Čiščenje planinskih poti PD Šoštanj: Topolšica-Lom 

 

Po letošnji naravni ujmi, ki je prizadela velik del Slovenije, so že številna 
društva začela z akcijami obnove planinskih poti. PD Šoštanj organizira 
delovno akcijo čiščenja jutri, 24. aprila 2014. Vabljeni, da se jim pridružite! 

Prikaži več >> 

 
23. 4. 2014, Odgovor PZS na članek v Slovenskih novicah Kolesar se je z Žvajge spustil v 
železno past 

 

Objavljamo odgovor Planinske zveze Slovenije, ki ga je poslala na 
Slovenske novice v zvezi s člankom v Slovenskih novicah 22. aprila 2014: 
»Kolesar se je z Žvajge spustil v železno past« avtorja Lovra Kastelica.  

Prikaži več >> 

 
23. 4. 2014, Kandidatna lista za organe Gospodarske komisije PZS za mandatno obdobje 
2014-2018 

 

Na razpis za zbiranje predlogov kandidatov za načelnika in člane 
Gospodarske komisije Planinske zveze Slovenije je v razpisanem roku 
prispela ena kandidatura za načelnika in 11 kandidatur za člane 
Gospodarske komisije PZS.  

Prikaži več >> 
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23. 4. 2014, Vetrovni Les Droites in Grand Charmoz 

 

Nastja Davidova (AO PD Ljubljana-Matica), najuspešnejša alpinistka v letu 
2013, pleza trenutno v Franciji (Chamonix). Preberite si njen zapis zadnjih 
vzponov z različnimi soplezalci, med njimi sta bla tudi naša Domen Kastelic 
(Akademski AO) in naš reprezentant v tekovalnem lednem plezanju Janez 
Svoljšak (AO PD Kranj) 

Prikaži več >> 

 
22. 4. 2014, Youth Commission UIAA v letu 2014 razpisuje zanimive tabore v tujini - Global 
Youth Summit 2014 

 

Youth Commission UIAA (Mladinska komisija Mednarodnega združenja 
planinskih organizacij ) v letu 2014 razpisuje zanimive tabore v tujini - Global 
Youth Summit 2014. Več informacij je tudi na spletni strani UIAA, 
www.theuiaa.org. 

Prikaži več >> 

 
22. 4. 2014, Seja KONSAR CAA 2014 v Sloveniji 

 

Seja Komisije za varstvo narave in urejanje alpskega prostora CAA 
(KONSAR CAA) v okviru Združenja alpskih planinskih organizacij Club Arc 
Alpin (CAA) je potekala med 11. in 13. 4. 2014 v Bavšici. Letošnja gostiteljica 
je bila Planinska zveza Slovenije, sestanek pa smo organizirali v Planinskem 
učnem središču Bavšica.  

Prikaži več >> 

 
22. 4. 2014, Koča na Blegošu - razpis za oskrbnika 

 

Planinsko društvo Škofja Loka išče oskrbnika za Kočo na Blegošu (1391 m) 
s pričetkom dela s 1. junijem dalje. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
22. 4. 2014, Festival prostovoljstva 2014 

 

Prihaja 15. Festival prostovoljstva, dogodek, ki omogoča prostovoljskim 
organizacijam, da pisano paleto prostovoljskih zgodb predstavimo javnosti in 
se zahvalimo vsem prostovoljcem. Slovenska filantropija, Združenje za 
promocijo prostovoljstva, vas vabi k soustvarjanju 15. Festivala 
prostovoljstva, ki bo letos potekal po vsej Sloveniji med 19. in 25. majem. 

Prikaži več >> 

22. 4. 2014, Dan Zemlje 2014 v luči zelenih mest 

 

Svetovni dan Zemlje, ki ga obeležujemo 22. aprila, bo letos potekal v luči 
kampanje Zelena mesta, ki jo vodi organizacija Mreža dneva Zemlje (Earth 
Day Network). Obeleževanje dneva Zemlje sicer presega nacionalne meje in 
globalno povezuje vse ljudi in narode sveta.  

Prikaži več >> 

 
22. 4. 2014, Moje Alpe prek meja 

 

Mladinski parlament Alpske konvencije (YPAC) je v Chamonixu iskal rešitve 
za odprto družbo. Udeleženci iz vseh alpskih držav so na prvo mesto 
postavili politično izobraževanje in poglobljeno obveščanje. 

Prikaži več >> 

 
21. 4. 2014, Stališče: Turizem in Alpska konvencija (še vedno) vsak na svojem bregu 

 

Čeprav so ga nekoč izdelali politiki, ki se ukvarjajo s turizmom, je protokol o 
turizmu prav zanje kamen spotike. Alpska konvencija bi bila pri tem ustrezna 
platforma, kjer bi se z izzivi v turizmu lahko spopadli na nadnacionalni ravni, 
je prepričan Peter Hasslacher, predsednik CIPRE Avstrija. 

Prikaži več >> 
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21. 4. 2014, Neukročene Alpe 

 

Poročilo o stanju populacije medveda v pokrajini Trento za leto 2013 je 
pripravljeno. V njem imamo prvič tudi vpogled v 'ljubezensko življenje' te 
živalske vrste. Sicer pa je medved dobil novega sopotnika, volka, a ta je v 
Švici padel v nemilost. 

Prikaži več >> 

 
21. 4. 2014, Alpski biseri po novih poteh 

 

Mreža Alpski biseri namerava razširiti turistično ponudbo na področju 
trajnostne mobilnosti, s tem pa še bolj utrditi obstoječe povezave med 
turizmom in trajnostnim razvojem. 

Prikaži več >> 

 
18. 4. 2014, Slovensko planinsko orientacijsko tekmovanje (SPOT) 2014 - razpis 

 

Mladinska komisija Planinske zveze Slovenije in planinska društva Savinjske 
orientacijske lige objavljajo javni razpis za Slovensko planinsko orientacijsko 
tekmovanje (SPOT) - Savinjska 2014, ki bo v 17. in 18. maja 2014. Rok 
prijav: 5. maj 2014. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
17. 4. 2014, Mi zbiramo, zbiraj tudi ti! Za sanacijo planinskih poti po žledolomu!  

 

Planinska zveza Slovenije, dobitnica dobrodelnih sredstev v okviru akcije 
Star papir za novo upanje, zbira star papir! Da bi lahko obnovili čim več 
planinskih poti, vas vabimo - planinska društva in posameznike, da do konca 
aprila sodelujete v čim večjem številu, da zberemo čim več starega papirja. 

Prikaži več >> 

 
17. 4. 2014, Na skrajnem ogranku - muzejska prestavitev MDO PD Posočja, vabilo 

 

Slovenski planinski muzej vas v sodelovanju z Meddruštvenim odborom 
planinskih društev Posočja in Planinsko zvezo Slovenije v petek, 25. aprila 
2014, ob 18. uri, vljudno vabi v Slovenski planinski muzej v Mojstrani na 
odprtje razstave NA SKRAJNEM OGRANKU - muzejsko predstavitev MDO 
PD POSOČJA. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
17. 4. 2014, Mednarodna turnosmučarska zveza med olimpijskimi organizacijami! 

 

Mednarodna turnosmučarska zveza, katere članica je tudi Planinska zveza 
Slovenije, je od Mednarodnega olimpijskega komiteja (MOK) na seji MOK 
10. aprila 2014 v Turčiji prejela posebno potrditev. 

Prikaži več >> 

 
16. 4. 2014, Izdelek meseca – Planinsko-izletniški vodnik Bohinj (50-odstotni popust) 

 

Od 16. aprila do 15. maja 2014 smo za vas pripravili naslednji izdelek 
meseca: Planinsko-izletniški vodnik Bohinj. V tem času vam je na voljo s 50-
odstotnim popustom, in sicer po ceni 5,50 €. Vabljeni k ugodnemu nakupu! 

Prikaži več >> 
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16. 4. 2014, Napovednik filma o Planinski zvezi Slovenije 

 

Napovednik za film o PZS je pripravljen kot hitri pregled vsega, kar zaobjema 
pestro delovanje krovne organizacije planincev v Sloveniji. Zaradi izjemne 
zgodovinske vloge je osredotočen na Triglav kot simbol slovenstva in 
njegovo bližnjo okolico.  

Prikaži več >> 

 
15. 4. 2014, Društva s planinskimi kočami: objava pravilnika glede tehničnih pogojev za 
opravljanje gostinske dejavnosti 

 

Društva s planinskimi kočami in oskrbnike obveščamo, da je bil v Uradnem 
listu 28. 3. 2014 objavljen nov Pravilnik o minimalnih tehničnih pogojih in o 
obsegu storitev za opravljanje gostinske dejavnosti, ki se nanaša tudi na 
poslovanje planinskih koč. 

Prikaži več >> 

 
15. 4. 2014, Usposabljanje turnokolesarskih vodnikov 2014 

 

Komisija za turno kolesarstvo (KTK) PZS razpisuje v letu 2014 usposabljanje 
za Turno kolesarskega vodnika I . Rok prijav je 19. maj 2014 oz. do zasedbe 
mest.  

Prikaži več >> 

 
14. 4. 2014, Akcija Planinske trgovine PZS 1 + 1 gratis 

 

V mesecu aprilu in maju 2014 nas narava vabi še bolj kot sicer. Začnemo se 
pripravljati na glavno planinsko sezono, zato vas vabimo, da izkoristite 
priložnost, kjer vam ob nakupu kateregakoli izdelka v Planinski trgovini PZS 
podarimo knjigo.  

Prikaži več >> 

  
NAPOVEDNIK DOGODKOV 

 
Dogodki od 24. 4. do 7. 5. 2014 (53) 

  

24.04.2014  Zbor KŠP PZS 2014 
KŠP PZS  

Srečanja 

24.04.2014  Zbor gospodarjev 2014 
GK PZS  

Srečanja 

24.04.2014  Čiščenje planinskih poti PD Šoštanj: Topolšica-Lom 
PD Šoštanj  

Srečanja 

25.04.2014  Paklenica - Stari Grad(HR) - 3 dni! 
"Velebitu u pohode"  

Pohodi 

25.04.2014  Južni Velebit - Visočica in srečanje planincev z večernimi 
zabavami 
PLANINSKO DRUŠTVO ATOMSKE TOPLICE PODČETRTEK  

Plezanje 

25.04.2014  Na skrajnem ogranku - muzejska prestavitev MDO PD 
Posočja, vabilo 
Slovenski planinski muzej, MDO PD Posočja in PZS  

Srečanja 

26.04.2014  Sloven'c tvoj rod je hodil tod 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZNIČAR CELJE  

Pohodi 

26.04.2014  Izlet po gorovju Transilvanije, Romunija 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZNIČAR CELJE  

Izleti 

26.04.2014  SPOMINSKI POHOD NA PLANINO GOLOBAR 
PLANINSKO DRUŠTVO BOVEC  

Pohodi 

26.04.2014  Lovčen, 1657 m 
PLANINSKO DRUŠTVO LJUBLJANA - MATICA  

Izleti 
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26.04.2014  Krekova pot Radeče-Brunk 
ODSEK KORENINE - PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR 
ŠTORE 

Pohodi 

26.04.2014  Pohod po Ribniški planinski poti, V. del in čistilna akcija 
PLANINSKO DRUŠTVO RIBNICA  

Pohodi 

26.04.2014  Slovenc, tvoj rod je hodil tod 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZNIČAR CELJE  

 

26.04.2014  Vis - planinarjenje 
VO PD Podpeč-Preserje in Balkanika Maribor  

Tujina 

26.04.2014  Pohod na Jankovec (1200 m), Pogorevc (1072 m) 
PLANINSKO DRUŠTVO PREVALJE  

Pohodi 

26.04.2014  Trim pohod na Rašico 
PLANINSKO DRUŠTVO JANEZ TRDINA MENGEŠ  

Pohodi 

26.04.2014  Trim pohod Rašica 
PD Janez Trdina Mengeš  

Pohodi 

26.04.2014  Mali Golak (1495 m), Trnovski gozd 
PD Radovljica  

Pohodi 

26.04.2014  Gladki vrh - Ratitovec (1667 m) 
PD Preddvor  

Pohodi 

26.04.2014  1. vzdržljivostni pohod Po medvedovih stopinjah 
Turistično društvo Brezpotja  

Pohodi 

26.04.2014  Kredarica, 2553 m 
PD Iskra Kranj  

Turni smuk 

27.04.2014  40. tradicionalni TRIM pohod na Boč ob Dnevu upora 
PLANINSKO DRUŠTVO POLJČANE  

Pohodi 

27.04.2014  Pomlad na Bukovici 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽALEC  

Srečanja 

27.04.2014  Čistilni dan – delovna akcija odseka za VGN narave pri 
Pečovniški koči  
PLANINSKO DRUŠTVO GRMADA CELJE  

 

27.04.2014  TRADICIONALNI POHOD - 21. POHOD NA ŠENTJUNGERT 
PD VOJNIK  

Pohodi 

27.04.2014  Pohod na Sveti križ 
PLANINSKO DRUŠTVO ČRNOMELJ  

Pohodi 

27.04.2014  Terska dolina 
Vlado Klemše 

Izleti 

27.04.2014  Nemške glave (1597 m) 
Mladinski odsek PD Rašica  

Pohodi 

27.04.2014  Gorjanci 
PD Pošte in Telekoma Ljubljana, PD Brežice  

Izleti 

30.04.2014  Tradicionalno prvomajsko kresovanje pri Koči na Golici 
PD Jesenice  

Izleti 

30.04.2014  Kresovanje na Vogarju 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZNIČAR LJUBLJANA  

Srečanja 

01.05.2014  Tradicionalni pohod po Krajevni skupnosti Slivnica pri Celju 
PD Slivnica pri Celju  

Pohodi 

01.05.2014  Prvomajski pohod na Areh 
PLANINSKO DRUŠTVO FRAM  

Pohodi 

01.05.2014  Prvomajsko srečanje na Mrzlici 
PLANINSKO DRUŠTVO TRBOVLJE  

Srečanja 

01.05.2014  Prvomajsko srečanje planincev - pri Pečovniški koči na 
Grmadi  
PLANINSKO DRUŠTVO GRMADA CELJE  

Srečanja 
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01.05.2014  Srečanje na Župenci 
PLANINSKO DRUŠTVO BOROVNICA  

Srečanja 

01.05.2014  prvi maj, srečanje občanov na Resevni 
PLANINSKO DRUŠTVO ŠENTJUR PRI CELJU  

Srečanja 

01.05.2014  19. tradicionalni prvomajski pohod po moravški poti 
PLANINSKO DRUŠTVO MORAVČE  

Pohodi 

01.05.2014  prvomajski pohod in srečanje na Krašnjem Vrhu 
PLANINSKO DRUŠTVO METLIKA  

Srečanja 

01.05.2014  Pohod na Lisco in tradicionalno prvomajsko srečanje na 
Lisci 
PLANINSKO DRUŠTVO LISCA SEVNICA  

Pohodi 

01.05.2014  Prvomajsko srečanje 
PLANINSKO DRUŠTVO RIMSKE TOPLICE  

Srečanja 

01.05.2014  Srečanje planincev na Gori Oljka 
PLANINSKO DRUŠTVO POLZELA  

Srečanja 

01.05.2014  Prvomajski pohod na Zavrh 
PLANINSKO DRUŠTVO LENART, Obč. Lenart, TD Rudolf 
Maister, VD Lenart  

Pohodi 

01.05.2014  2. prvomajska vožnja po moravški poti s kolesom 
PD Moravče  

Turnokolesarska 
tura 

01.05.2014  Turni smuk 
Planisko društvo Bajtar  

Tekmovanja 

02.05.2014  Tradicionalni pohod po KS Slivnica pri Celju 
PLANINSKO DRUŠTVO SLIVNICA PRI CELJU  

Pohodi 

03.05.2014  Koča v Krnici, 1113 m 
PD Viharnik  

Pohodi 

03.05.2014  Travni vrh, 928 m (naravovarstveni izlet) 
PD Viharnik  

Pohodi 

03.05.2014  Po Svarunovi poti 
PD Pošte in Telekoma Ljubljana  

Izleti 

04.05.2014  Pohod po obronkih Celja: GEOSS - iz Kresnic 
PLANINSKO DRUŠTVO GRMADA CELJE  

Pohodi 

04.05.2014  Jezikova nedelja na Bohorju 
PLANINSKO DRUŠTVO BOHOR SENOVO  

Srečanja 

04.05.2014  Javornik, 1156 m 
Mitja Morgut  

Ture 

04.05.2014  41. Trim pohod na Paški Kozjak 
PLANINSKO DRUŠTVO VELENJE  

Pohodi 

Vsi dogodki  

Izdajatelj e-novic: Planinska zveza Slovenije, Dvorakova 9, p. p. 214, SI-1001 Ljubljana, 
www.pzs.si, info@pzs.si.  
 

Program informiranja o planinski dejavnosti sofinancirata Ministrstvo za šolstvo in šport RS in 
Fundacija za šport. 
 
Če ne želite več prejemati E-novic PZS, vas prosimo, da kliknete naslednjo povezavo: 
http://www.pzs.si/eodjava.php?e=120984e963737de9ed24cb6677cef66a 
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